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Som vanligt har vi mycket på gång på RUC. I 

nyhetsbrevet kan du läsa om vår nya 

professionssatsning Pedagogik för särskild 

begåvning som man nu kan anmäla sig till. 

Pedagog Värmland har precis i dagarna fått en ny 

webbredaktör och SOL-nätverket en ny 

nätverksledare. Vi har även intervjuat Grums 

skolchef. 

Anna Hidén, Monica Evermark, Linnea Andersson (ny 

webbredaktör Pedagog Värmland) och Håkan Eilard, (ny 

vetenskaplig ledare) 

Trevlig läsning önskar vi på RUC! 

Tillbakablick 2023: 
Monica Evermark RUC:s föreståndare 

I RUC:s nyhetsbrev blickar vi oftast framåt. Men en tillbakablick är 
viktig för att kunna kalibrera framåt. Samverkan sker på många 
olika sätt och det gångna verksamhetsåret 2023 genomförde RUC 
många olika mötesplatser. 

Vi har haft ett samarbete med Region Värmland i 
professionssatsningen Förundran där vi i två års tid samverkat 
mellan olika verksamheter och yrkesgrupper så som BVC, 
bibliotekarier och förskollärare.  

Detta har lett till att barnen fått en bredare tillgång till böcker, 
berättelser och olika upplevelser när de möter dessa olika 
verksamheter. 
 

AKTUELLT 

Save the date! 
Ämneslärardag för 

gymnasielärare och 

yrkeslärare den 13 juni 

2024. Anmälan öppnar i 

början på mars. 

Modersmålslärardag 

den16 augusti 2024. 

Anmälan öppnar i april. 

PEDAGOG 

VÄRMLAND 

Nu publicerar vi också poddar 

på Pedagog Värmland.  

Lyssna på Inga-Lill Emilsson och 

Mona Aronsson och deras 

poddserie: 

Pedagog Värmland | Podd | Att 

skapa lekvärldar genom 

musikaliskt lekande 

(pedagogvarmland.se) 

https://www.kau.se/ruc
https://pedagogvarmland.se/poddar/att-skapa-lekvarldar-genom-musikaliskt-lekande/


 

Ett annat exempel på mötesplatser är RUC:s professionsnätverk 
som ses regelbundet digitalt eller på plats på Karlstads universitet.  

Under 2023 har vi också haft ett stort tillsammansarbete med 
nätverk, forskare och yrkesverksamma genom mötesplatsen 
Framtidens lärande Väst 13–14 juni. Under dessa två dagar 
samlades samtliga yrkeskategorier inom förskola och skolans 
samtliga skolformer.  

Värmlands förskollärare och lärare inbjöds att delta i valbara pass, 
panelsamtal och föreläsningar och fick på så sätt ta del av 
forskning och goda exempel från praktiken. Vi tar med oss att det 
är viktigt att mötas över yrkesgränser. Praktiker och forskare får 
nya perspektiv genom att bidra med erfarenheter och genom att 
samtala. Alla perspektiv är lika viktiga och det är det som skapar 
en god samverkan. 

Nu blickar vi framåt och du kan läsa om RUC:s kommande 
verksamhet i detta nyhetsbrev   

Ny professionssatsning: Pedagogik för 

särskild begåvning 

Hösten 2024 planerar RUC att starta upp en ny 
professionssatsning: Pedagogik för särskild begåvning. 
Syftet är att öka kunskapen om undervisning för barn och 
elever med särskild begåvning och på så sätt skapa 
förutsättningar för förskolor och skolor att kunna utforma 
handlingsplaner.  

Professionssatsningen vänder sig till lärare i förskola, grundskola 
och gymnasieskola samt till speciallärare och specialpedagoger. 
Deltagarna ges möjlighet att utveckla och fördjupa sina kunskaper 
om hur undervisning för barn och elever med särskild begåvning 
kan utformas i ett inkluderande sammanhang.  Exempel på teman 
för innehållet är till exempel teori om särskild begåvning och 
identifikationsprocesser, differentierad undervervisning och 
anpassningar i klassrummet.  

Professionsstödjare och ansvarig för innehållet är Susanne 
Hansson, Universitetslektor i  
pedagogiskt arbete. 

Du kan läsa mer om innehåll, upplägg samt anmälan på RUC:s 
hemsida. Anmälan är öppen fram till den 11 april! 

INTERVJU MED 

GRUMS SKOLCHEF 

Gustav Hagerskog, skolchef i 
Grums kommun 

Vad tycker du är RUC:s 
viktigaste bidrag till 
förskola/skola i Grums 
kommun. 

RUC spelar en viktig roll för 
kvalitetsarbetet inom 
utbildningsverksamheten i 
Grums. Vi strävar hela tiden 
efter att utveckla verksamheten 
med målet att alla barn och 
elever i våra verksamheter ska 
ha så goda förutsättningar som 
möjligt att utvecklas. De olika 
nätverk och den 
kompetensutveckling som 
erbjuds inom ramen för RUC är 
viktiga verktyg för att uppnå 
detta. RUC spelar en viktig roll 
för många kommuner men blir 
kanske extra värdefull för en 
liten kommun som Grums då vi 
får möjlighet att utbyta 
erfarenheter med andra 
kommuner genom den 
kompetensutveckling och de 
nätverk som erbjuds inom ramen 
för RUC. 

Hur ser du på RUC:s roll 
framåt?  
Utbildningssektorn är ett område 
som kräver ständig utveckling då 
behov och förutsättningar 
förändras hela tiden. För att nå 
ett lyckat kvalitetsarbete måste 
alla som är verksamma inom 
skolan hela tiden utveckla 
förmågan att identifiera resultat, 
analysera resultatet utifrån hur 
verksamheten har bedrivits och 
utifrån detta sätta upp nya mål 
och aktiviteter.  

https://www.kau.se/ruc-regionalt-utvecklingscentrum/professionssatsningar/pedagogik-sarskild-begavning


 

De nätverk, aktiviteter och den 
kompetensutveckling som RUC 
erbjuder är viktiga verktyg i detta 
arbete, nu och i framtiden.  

Ny nätverksledare för SOL i Värmland 

Marlene Andersson, 
Hammarö kommun 

Anders Biörklund, 
Karlstads kommun 

SOL i Värmland är ett av de sjutton regionala nätverk för 
språk-, läs- och skrivutvecklare som drivs av NCS (nationellt 
centrum för språk-, läs- och skrivutveckling). SOL i Värmland 
samarbetar med CSL (Centrum för språk- och litteratur) och 
RUC vid Karlstads universitet. SOL-nätverket arbetar med 
olika kompetenshöjande insatser inom språk- läs- och 
skrivutveckling.  

SOL - i Värmland är det nätverk som funnits längst hos RUC och 
nätverket firade 2022 sitt 10 - årsjubileum. Marlene Andersson, 
läs- och skrivutvecklare i Hammarö kommun har varit 
nätverksledare sedan 2018 men kommer nu att lämna över det 
uppdraget till Anders Biorklund, verksamhetsutvecklare språk i 
Karlstads kommun. Marlene har gjort ett fantastiskt jobb som 
nätverksledare och kommer fortfarande att vara med i nätverket. 
Anders har varit deltagare i nätverket under flera år och nu 
välkomnar vi honom till uppdraget. Vi ställde några frågor till 
Marlene och Anders: 

Marlene, hur har det varit att leda nätverket under de här 
åren?  Känns det bra att lämna över uppdraget? Vill du lyfta 
fram något särskilt från din tid som nätverksledare? 

Det har varit fantastiskt att få leda SOL-nätverket under de här 
åren. Så mycket engagemang, nyfikenhet och intresse som finns 
hos alla deltagare och även hos de runt omkring oss som ni på 
RUC, CSL och Skolverket. Vi har gjort och lärt mycket tillsammans 
under de här åren och det jag vill lyfta fram särskilt är den fina vi-
känslan som finns i nätverket.  
Vi delar frikostigt med oss av både framgångsfaktorer, utmaningar 
och tänker tillsammans på hur vi kan bidra till att utveckla 
undervisningen hos våra huvudmän. Nu känns det fint att få lämna 
över uppdraget till Anders och jag ser fram emot att även 
fortsättningsvis vara deltagare i nätverket.  

Anders, hur känns det nu att ta över uppdraget som 
nätverksledare? 

Att ta över som nätverksledare känns jätteroligt! Jag har varit 
deltagare i nätverket sedan 2017 och det är en grupp väldigt 
engagerade, kunniga och drivna personer som representerar sina 
respektive kommuner. Jag känner med andra ord att jag är i goda 
händer. Det ska också bli spännande att fortsätta förvalta det fina 
arbete Marlene har byggt upp, både det utvecklingsarbete som 
sker inom nätverket men också den fina samverkan som sker 
tillsammans med till exempel RUC, Karlstads universitet och 
Skolverket. 

KONTAKT 
ruc@kau.se

Anna Hidén, redaktör för RUC:s 

nyhetsbrev 

Monica Evermark, RUC:s 

föreståndare  

Vill du prenumerera på 
nyhetsbrevet?  
Anmäl dig här!
Nyhetsbrevet kommer ut 2 
gånger per termin med aktuell 
information om RUC:s 
verksamhet. 

mailto:ruc@kau.se
https://sunet.artologik.net/kau/Survey/12249


 

 

 

Vad jobbar ni med i SOL-nätverket just nu? 

Då jag tar över är vi mitt i ett utvecklingsarbete kring skolbibliotek 
som påbörjades under förra året. Skolbiblioteket är en viktig och 
intressant fråga, men där det också finns mycket att göra. 
Skolbiblioteken skulle kunna vara en viktig resurs ute på våra 
skolor, inte minst inom det kompensatoriska arbetet, men då krävs 
det att vi kavlar upp ärmarna och krokar arm. Där hoppas vi kunna 
bidra med angelägna inspel under både 2024 och 2025. 

Vi önskar er båda lycka till med arbetet i SOL-nätverket och 
ser fram emot ett fortsatt framgångsrikt samarbete med RUC!  

Ny redaktör för Pedagog Värmland 

Pedagog Värmland är mötesplatsen för yrkesverksamma 
inom samtliga skolformer, lärarutbildare, lärarstudenter och 
forskare. Tobias Berger har varit redaktör ända sedan 
lanseringen 2013. Nu lämnar han över till Linnéa Andersson, 
administrativ assistent på Lärarutbildningen vid Karlstads 
universitet 

Läs mer i Maria Nilssons artikel: Ny redaktör för Pedagog 

Värmland | Karlstads universitet (kau.se)

https://www.kau.se/ruc/nyheter/ny-redaktor-pedagog-varmland
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